⁴⁷ Matth. xxviii, 1. ⁴⁸ Marc. xvi, 2. ⁴⁹ Luc. xxiv, 1. ⁵⁰ Luc. ibid., 10. ⁵¹ Marc. xvi, 1. ⁵² Gen. xiiii, 9.
⁵³ Matth. xxviii, 2.

VARIÆ LECTIONES.

^m In ms. *semper cum* 1. ⁿ L. παρά.

NOTÆ.

(27) *Τίνι λόγῳ.* Confer cum ejusdem Hesychie
 oratione in Dominicam resurrectionem t. I Auctarii
 Combessiani, c. 744, quæ tribuebatur Gregorio
 Nysseno, exstatque t. III Operum illius, p. 400.
 Et vide Anastasii quæstionem 153, cui recte præpo-
 nitur apud Lambecium, lib. iii, ms. 89, p. 197: Ἦου-
 χίου πρεσβυτέρου. Hesychie esse ostendit etiam co-
 dex Regius 750, quædam enim ex illa oratione
 proferens, titulum facit, Ἦουχίου πρεσβυτέρου Ἰε-
 ροσοδόμων· ὅτι κατὰ μηδὲν ἀλλήλους ἐναντιωθέντες

et notam subdistinctionis ponunt; deinde subji-
 ciunt: *Mecum eris in paradiso.* Quasi dixerit quis-
 piam; Amen dico tibi hodie, in cruce positus, eris
 mecum in paradiso. Sed et si legendum fuerit,
 uti vult usus, nihil contrarium sequitur; quando
 Servator noster, incircumscrip̄ta sua divinitate, non
 solum in inferno adfuerit, sed et in paradiso una
 cum latrone, et in inferno, et cum Patre, et in se-
 pulcre, utpote cuncta replens.

Difficultas I.

Quæ ratione Mattheus, vespere sabbati, resurre-
 ctionem narrat ⁴⁷; Marcus, valde diluculo ⁴⁸; Joannes, cum ad-
 huc tenebræ essent? Et quo modo Joannes unam
 mulierem, Lucas et Marcus tres, Mattheus duas,
 dicunt ad monumentum Dominicum venisse? Sed
 et nomina diverse posuerunt. Nam Lucas trium men-
 tionem faciens ⁴⁹, earum unam Joannam dicit; ⁵⁰
 at Marcus tres pariter commemorans, unam ex illis
 Salomen exstitisse ait.

Solutio.

Plurimam invenimus in Scriptura divina nomi-
 num communionem; quemadmodum et nunc acci-
 dit. Proinde et soror Deiparæ, eodem ac ipsa no-
 mine vocabatur, et Maria Jacobi. Contigit quoque
 in Magdalenis, non unam fuisse, aut duas tantum,
 sed tres; quarum una, a dæmonibus septem pur-
 gata est ⁵¹; cum qua reliquæ, itemque Joanna et
 Salome, variis beneficiis a Servatore affectæ, diver-
 sis temporibus, ad monumentum Dominicum eu-
 currerunt; quibus addere consentaneum est Mariam
 Jacobi filii Alphæi, aliamque pariter Mariam nun-
 cupatam, matrem vero Jacobi Zebedæi filii. Hinc
 ergo considerare oportet apparitionum divisionem.
 Absque ulla enim sermonis contrarietate perscri-
 ptum est a Matthæo, unam Magdalenarum Mariam
 simul cum alia Maria, vespere Sabbati, pertingente
 usque ad mediam noctem, intro in monumentum
 ecurrisset, quod erat duplex, juxta figuram spe-
 luncæ Abraham ⁵²; cumque essent in exteriori cæle,
 angelum vidisse, qui eadem hora revolvit lapidem,
 postquam jam Christus e monumento exsurrexisset;
 ideoque exaratum esse: *Ecce terræ motus factus
 est magnus* ⁵³; hoc est, ad ipsius adventum: deinde